РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.02.2018 №2                                                                                     с. Ребриха

О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 28.10.2016 № 53 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле»
В соответствии с законом Алтайского края от 3 сентября 2007 года № 75-ЗС «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Алтайском крае» (в редакции от 04.10.2017 № 70-ЗС), статьей 52 Устава муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, рассмотрев протест прокурора Ребрихинского района Алтайского края от 20.12.2017 № 02-05-2017 «на решение № 53 от 28.10.2016 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Ребрихинском районе», районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

          1. Принять решение «О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 28.10.2016 № 53 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле».

2. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.

Председатель районного

Совета народных депутатов

     Н.Н. Странцов

Принято

решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края

от 28.02.2018 № 2

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 28.10.2016 № 53 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле»
1. Внести в Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле, принятое решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 28.10.2016 № 53 следующие изменения:

1.1. в наименовании слова «бюджетном устройстве» исключить;
1.2. в преамбуле положения слова «бюджетном устройстве» исключить;
1.3. пункт 2 части 4 изложить в следующей редакции «2) осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль;»;

1.4. в части 13:

1.4.1.  пункт 1 изложить в следующей редакции: «1) основные направления бюджетной и налоговой политики;»;

1.4.2. пункт 8 признать утратившим силу;

1.5.в части 14:

1.5.1.в  пункте 1слова «Глава Администрации района» заменить словами «Глава района»;

1.5.2.в пункте 2 слова «Глава Администрации района» заменить словами «Глава района»;

1.6.в части 15:

1.6.1.в пункте 3: в первом предложении слова «главой района» заменить словами «председателем районного Совета народных депутатов»; во втором предложении слова «главе района» заменить словами «председателю районного Совета народных депутатов»;

1.6.2.в пункте 4 слова «глава района» заменить словами «председатель районного Совета народных депутатов», слова «главе Администрации района» заменить словами «главе района»;

1.6.3.в пункте 6 слова «главой района» заменить словами «председателем районного Совета народных депутатов»;

1.7.в пункте 4 части 17 слова «глава Администрации района» заменить словами «глава района»;

1.8.в части 21:
1.8.1.пункте 1 слова «Глава Администрации района» заменить словами «Глава района»;
1.8.2. в пункте 2 слова «Глава Администрации района» заменить словами «глава района»;

1.8.3.в пункте 5:

1.8.3.1.подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) отчет об объеме и структуре муниципального долга муниципального района на 1 января года, следующего за отчетным;»;

1.8.3.2. подпункт 4 признать утратившим силу;

1.9.в пункте 1 части 22 слова «Глава Администрации района» заменить словами «Глава района»;

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

Глава района                                                                                                   Л.В. Шлаузер
28.02.2018 № 1